
Så er sommeren på vej, og det betyder sommerferie for de fleste prøvesteder.  
 
I den forbindelse beder vi jer huske at opdatere jeres prøvekalender samt jeres 
kontaktinfo m.v., så prøvedeltagerne let kan se, hvis I har ferielukket. 
 
Hvis det er muligt at komme i kontakt med en kontaktperson, må dette også gerne 
fremgå af jeres kontaktinfo. Nogle virksomhedsindehavere erfarer først kravet om 
optagelse i Næringsbasen, når de har åbnet virksomheden, så det er vigtigt, at de 
hurtigst muligt kan komme til prøve.  
 
Kommer I derfor i kontakt med en prøvedeltager, som ikke kan nå at tage prøven 
inden jeres ferielukning, beder vi jer henvise de pågældende til styrelsen, så vi kan 
lave en aftale med den pågældende.  
 
 
Selvbetjeningsløsningen 
Som udgangspunkt skal I henvise prøvedeltagerne til at blive optaget i Næringsbasen 
på www.virk.dk/naeringsbasen med Digital Signatur. Det er i den forbindelse vigtigt at 
gøre opmærksom på, at virksomheden skal have en P-enhed (produktionsenhed) på 
forretningsstedet, inden virksomheden kan oprettes i Næringsbasen.  
 
Hvis ikke adressen er korrekt på P-enheden, skal denne rettes på www.webreg.dk 
ligeledes med Digital Signatur. 
 
Nye blanketter 
Alternativt kan I anvende de nye blanketter til Næringsbasen, som netop er trådt i  
kraft. De nye blanketter kan I finde på forsiden af www.virk.dk/naeringsbasen. Der er 
nu tre blanketter – en optagelses-, ændrings- samt sletningsblanket. 
 
Det er meget vigtigt, at I henviser til de rigtige blanketter og smider de gamle ud, da 
disse ikke anvendes længere. 
 
Tolk 
Hvis en prøvedeltager ønsker tolkebistand til en prøve, skal de senest 14 dage inden 
prøvens afholdelse kontakte Erhvervs- og Selskabsstyrelsen. Det er vigtigt, at de 
overholder denne tidsfrist. Det er ikke tilladt at medbringe egen tolk. 
 
Hjemmesider 
Styrelsen har erfaret, at flere af prøvestederne ikke har fået ændret deres hjemmeside 
i forbindelse med lovændringen d. 1. juli 2009. Oplysningerne er som følge heraf 
forældet, og I bedes derfor opdatere jeres hjemmesider hurtigst muligt, da det forvirrer 
prøvedeltagerne.  
 
Kontakt 
Hvis I har spørgsmål til ovenstående eller spørgsmål i øvrigt, er I velkomne til at ringe 
til vores Næringsbase-telefon på 72 20 00 35 eller skrive til naeringsret@eogs.dk. 
 
Med venlig hilsen og ønske om en god sommer 
 
Erhvervs- og Selskabsstyrelsen 


